ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND

V/v thông báo hỗ trợ doanh

nghiệp tuyển dụng lao động

Trà Giang, ngày 05 tháng 01 năm 2026

                                              Kính gửi:

                      - Các Phòng, Trung tâm thuộc xã;

   - Công an xã; BCH Quân sự xã;

                       - Các đơn vị Trường học thuộc xã;

   - Trưởng thôn 18 thôn;

   - Công ty TNHH XDD Textile.

         Thực hiện Công văn số 3375/ SNV-LĐVL&ATLĐ ngày 29/12/2025 của Sở

Nội vụ về việc thông báo hỗ trợ doanh nghiệp tuyển dụng lao động.

Nhằm cung cấp thông tin thị trường lao động, đa dạng hóa các hoạt động

giao dịch việc làm, kết nối cung cầu lao động, hỗ trợ tạo việc làm bền vững cho

người lao động và tạo điều kiện cho người lao động kết nối với doanh nghiệp,

giúp tiết kiệm chi phí, rút ngắn thời gian tìm kiếm việc làm và tuyển dụng lao

động; tạo thu nhập bền vững, ổn định đời sống kinh tế, chính trị và xã hội của

địa phương, đồng thời góp phần tạo việc làm mới và giải quyết việc làm cho

người lao động trên địa bàn xã; hỗ trợ Công ty TNHH XDD Textile tuyển dụng

lao động phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh, UBND xã có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội và các đơn vị liên quan phối hợp, tạo

điều kiện cho Công ty TNHH XDD Textile tổ chức triển khai hoạt động tư vấn,

tuyển dụng lao động đi làm việc cho Công ty.

2. Hình thức tuyển dụng:

- Phỏng vấn và tuyển dụng trực tiếp tại UBND xã Trà Giang, Thôn An

Hòa Nam, xã Trà Giang, tỉnh Quảng Ngãi.

- Thời gian tuyển dụng: Sáng Thứ 3 hàng tuần, từ ngày 02/01/2026 đến

hết ngày 30/01/2026. Thời gian: từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút.

- Địa điểm: Sảnh Trung tâm phục vụ hành chính công xã Trà Giang.

3.Giao Trung tâm cung ứng dịch vụ công: Thông tin trên Trang thông

tin điện tử xã và tăng cường công tác tuyên truyền trên Đài truyền thanh xã và

các trang mạng xã hội để người lao động trên địa bàn xã có nhu cầu tìm kiếm

việc làm biết.

4. Giao Trưởng thôn 18 Thôn: Tăng cường thông tin cho người lao động

trên địa bàn Thôn biết và vận động tuyên truyền người lao động tham gia tìm

việc làm.

5. Các đơn vị trường học: Phối hợp thông tin rộng rãi cho phụ huynh

học sinh có nhu cầu tìm kiếm việc làm biết để liên hệ tìm kiếm việc làm.

6. Công an xã; Ban chỉ huy Quân sự xã:

Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội, thông tin đến bộ đội xuất ngũ,

chiến sĩ nghĩa vụ hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an trở về địa

phương, có nhu cầu tìm kiếm việc làm biết để được tư vấn, tuyển dụng.

7. Đối với Công ty TNHH XDD Textile:

- Trong quá trình tuyển dụng lao động, đề nghị Công ty thực hiện đúng

các nội dung quy định tại khoản 6, 7 Điều 8 và khoản 1, 2 Điều 11 Bộ luật Lao

động năm 2019.

- Kết thúc thời gian tuyển dụng, đề nghị Công ty TNHH XDD Textile báo

cáo kết quả tuyển dụng lao động về UBND xã và Sở Nội vụ tỉnh để theo dõi,

quản lý.

        Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo về

UBND xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội, Bà Hoàng Thị Chang) để được hỗ

trợ, hướng dẫn theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
-  Như trên;

- Sở Nội vụ tỉnh (báo cáo);

- CT, PCT.UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

		2026-01-05T13:32:19+0700

		2026-01-05T14:04:12+0700

		2026-01-05T14:04:12+0700